
Supraśl: międzynarodowa konferencja naukowa poświęcona
fundamentalizmowi

Rokrocznie Kościół Prawosławny organizuje międzynarodową konferencję naukową na temat sekt i ruchów
fundamentalistycznych oraz ich oddziaływanie na społeczeństwo. W tym roku taka konferencja odbywa się w Polsce, w
Akademii Supraskiej w Supraślu. W uroczystym otwarciu w czwartek, 14 września udział wzięli hierarchowie i duchowni z
kraju i zagranicy, przedstawiciel Kościoła rzymskokatolickiego, a także przedstawiciele władz lokalnych i samorządowych.

Po molebnie odprawionym przez arcybiskupa białostockiego i gdańskiego Jakuba w
asyście archimandryty Andrzeja i protodiakona Wiaczesława Perka, konferencję
oficjalnie otworzył JE Wielce Błogosławiony Metropolita Warszawski i całej Polski Sawa.
Hierarcha powitał gości, m.in. wojewodę podlaskiego Bohdana Paszkowskiego,
Marszałka Województwa Podlaskiego Jerzego Leszczyńskiego, dyrektora
Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Andrzeja Rudlickiego, zastępcę
Prezydenta Białegostoku Adama Polińskiego, burmistrza Supraśla Radosława
Dobrowolskiego, doradcę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Leszka Koleśnika oraz
przedstawicieli służb więziennych.

Metropolita Sawa, w swoim słowie wprowadzającym w tematykę konferencji,
powiedział, że problem fundamentalizmu dotyczy Cerkwi, państwa i ideologii. Zwrócił
uwagę, że istnieją dwa znaczenia fundamentalizmu – pozytywne i negatywne. „Dla
świadomości prawosławnej zawsze była i będzie ważna wierność w przekazywaniu
Boskiego objawienia, które jest ponadczasowe i niezmienne” – mówił zwierzchnik
PAKP.

Obrady konferencji potrwają do soboty, kiedy to przedstawione zostaną dokumenty
końcowe. Konferencję zakończy uroczysta Liturgia celebrowana w niedzielę w
monasterskiej cerkwi Zwiastowania NMP. Odprawią ją hierarchowie i duchowieństwo z
kraju i zagranicy.

Więcej na: www.orthodox.bialystok.pl
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